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Resumeé

Denne rapport giver et overblik over, hvor elever i Gentofte Kommune seger hen efter 9. eller 10.
klasse. Rapporten uddyber de officielle segetal og supplerer med segetal for alle ansegere i Gentofte,
det vil sige ogsa ansegere, der ikke seger i forleengelse af 9. eller 10. klasse. Rapporten bygger pa data
fra Berne- og Undervisningsministeriet via www.uddannelsesstatistik.dk, og er suppleret med data
fra UU-Gentoftes adgang til www.optagelse.dk.

Arets sogemonster viser stadig stor segning til ungdomsuddannelser

| Gentofte Kommune har 3,8% segt en erhvervsuddannelse, mens 90,7% har segt en gymnasial
uddannelse og 5,4% har segt andre tilbud efter 9. eller 10. klasse. Samlet set seger 94,5% dermed en
ordinzer ungdomsuddannelse (erhvervsuddannelse eller gymnasial uddannelse) i forlaengelse af 9.
eller 10. klasse.

Segningen til erhvervsuddannelser er steget

Sammenlignet med sidste ar, ses en lidt sterre segning til erhvervsuddannelser, hvor segningen
stiger fra 2,8% 12021 til 3,8% i 2022. Ser man pa de sidste ti ar, er dette den sterste stigning i
segningen til erhvervsuddannelser fra ét ar til et andet. Dog har den samlede segning i andre ar
vaeret hojere.

Flest soger 'Teknologi, byggeri og transport’

Som sidste ar, er der inden for erhvervsuddannelserne flest ansegere til hovedomradet 'Teknologi,
byggeri og transport’, som med 25 ansegninger (62,5%) er det mest segte hovedomrdde. Omvendt
er der faerrest ansegere til hovedomradet 'Kontor, handel og forretning’ (5%). Hver tredje anseger til
erhvervsuddannelser har angivet, at de ensker EUX (32,5%), hvilket ligner segningen pa landsplan,
hvor 30,8% af ansegerne til erhvervsuddannelse ensker EUX.

Segningen til gymnasiale uddannelser falder, men er stadig landets storste

Sammenlignet med sidste ar, ses et fald i segningen til gymnasiale uddannelser, hvor segningen
falder fra 92,7% til 90,7%. Pa trods af dette fald, har Gentofte Kommune den sterste segning til
gymnasiale uddannelser blandt alle landets kommuner.

STX er stadig den mest populare ungdomsuddannelse

STX er det mest populaere valg blandt alle ungdomsuddannelser. Sterstedelen af ansegningerne til
gymnasiale uddannelser er til STX (87,3%). Omvendt modtager de internationale gymnasiale
uddannelser, IB og pre-IB, feerrest ansegninger (1,4%). Antallet af ansegere til HF (3,6%), HHX (4,2%)
og HTX (3,4%) fordeler sig nogenlunde lige.

Lovandring har betydning for segetallene

| ar er der flere ansegere i kategorien 'ovrigt’. Det kan skyldes en lovaendring, der betyder, at det ikke
lengere er muligt at ansege en gymnasial uddannelse og herefter udskyde studiestart grundet
udlandsophold. Ansegere, der ensker udlandsophold inden start pa gymnasiet, er derfor placeret i
kategorien 'evrigt’, hvor ansegninger om udlandsophold er placeret. Dette er modsat tidligere ar,
hvor ansegningen var placeret under’gymnasial uddannelse’. Dette beskrives neermere i afsnit 1.5.

Sogetallet skal ses med forbehold

10 elever har sogt FGU eller STU i direkte forlaengelse af 9. eller 10. klasse. Det skal dog bemaerkes, at
de fleste ansoegere til FGU og STU ikke soger i direkte forlaengelse af 9. eller 10. klasse, og derfor ikke
indgar i denne opgorelse. Segningen til FGU og STU er derfor reelt set hejere, hvilket uddybes i afsnit
1.5.
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Sogetallene i Gentofte adskiller sig fra landsplan, og minder mest om Rudersdal og Horsholm

Pa landsplan seger 20,0% erhvervsuddannelser, mens 71,6% seger gymnasiale uddannelser. Dette
adskiller sig markant fra Gentofte, som blandt alle landets kommuner har den sterste segning til
gymnasiale uddannelser (90,7%) og samtidig den laveste segning til erhvervsuddannelser (3,8%).
Rudersdal og Hersholm er de to kommuner i Region Hovedstaden, hvis segetal minder mest om
Gentofte. De ti kommuner i Region Hovedstaden, som socioekonomisk minder mest om Gentofte,
har alle en hojere segning til gymnasiale uddannelser, og omvendt en lavere sogning til
erhvervsuddannelser, sammenlignet med l[andsgennemsnittet.

Farre soger 10. klasse end pa landsplan

Gentofte Kommune har en lavere segning til 10. klasse end landsgennemsnittet, nar man ser pa de
elever, deri 9. klasse soger et 10. klassetilbud. | Gentofte anseger knap hver tredje elev i 9. klasse
(31,7%) om at komme i 10. klasse, mens det pa landsplan er mere end hver anden (51,8%).

Efterskole er meget populart

For eleveri 9. klasse, der seger et 10. skoledr, er efterskole det mest populzere valg, hvor knap 4 ud af
5 elever (79,1%) veelger efterskole. Det er markant flere end pa landsplan (65,6%), hvor efterskole
ellers ogsa er det mest populaere 10. klassetilbud. Bade pa landsplan og i Gentofte er andelen, der
soger efterskole, steget siden sidste dr. | Gentofte er segningen til private 10. klassetilbud og
kommunale ungdomsskoler omvendt faldet, mens segningen til de resterende 10. klassetilbud
naesten ikke adskiller sig fra 2021.

Segemenstret @ndrer sig, nar man inkluderer dem, der ikke soger i forlengelse af 9. eller 10. klasse

Der ses en storre andel ansegninger til erhvervsuddannelser for de ansegere, der seger uden for 9.
eller 10. klasse, end for de ansegere, der seger i forleengelse af 9. eller 10. klasse. Derfor aendrer
segemonstret sig, nar man inkluderer de ansegere, der ikke seger i forlaengelse af 9. eller 10. klasse.
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Indledning

Formalet med denne rapport er at give et overblik over segningen til ungdomsuddannelser, 10.
klasse og evrige tilbud for elever, der bor i Gentofte Kommune. Rapporten uddyber de officielle
segetal og supplerer med segetal for alle ansegere i Gentofte, det vil sige ogsd ansegere, der ikke
soger i forlaengelse af 9. eller 10. klasse.

Hvert ar er kommunalbestyrelsen forpligtet til at opgere segetal til ungdomsuddannelser for elever
fra 9. 0g 10. klasse (herefter kaldet 'grundskolen’), jf. lov om kommunal indsats for unge under 25 ar
(kap. 1, &1a, stk. 3). Hvis de aktuelle segetal til erhvervsuddannelser ligger under 10%, skal
kommunen desuden udarbejde en handleplan for initiativer, der skal ege segningen til
erhvervsuddannelser. Gentofte Kommunes EUD-handleplan 2021 kan findes pa kommunens
hjemmeside (her).

Sidste drs rapport om segemenstret i Gentofte kan findes pa Kommunes hjemmeside (her).

Datagrundlag

Denne rapport bygger pa data tilgdet via www.uddannelsesstatistik.dk, som er Berne- og
Undervisningsministeriets datavarehus. Her offentliggeres alle kommuners segetal for elever, der
seger i forlaengelse af grundskolen. Arets segetal blev offentliggjort den 24. marts 2022.

Seogetallene er baseret pd elevernes 1. prioritet pa deres ansegning pa www.optagelse.dk.
Segetallene er derfor ikke udtryk for, hvordan det reelle optag ser ud efter sommerferien.

Nedenstdende tabel 1 beskriver de uddannelsestilbud, der indgar i rapportens kategorier:
erhvervsuddannelser, gymnasiale uddannelser, 'ovrigt’ og 10. klasse.

Tabel 1. Oversigt over uddannelsestilbud i hver kategori.

Gymnasiale
Erhvervsuddannelser v 10. klasse
uddannelser
EUD: Erhvervsuddannelse HF: hojere Andet: visiterede eller Efterskoler (inkl. efterskoler
EUX: Erhvervsfaglig forberedelseseksamen uafklarede forleb, vejledning og | med seerligt tilbud)
studentereksamen HHX: merkantil opkvalificering iht LAB-lov, Erhvervsskoler med 10.
studentereksamen fcl)l;t?gieijende og udviklende klassetilbud
) aktivite
Fordelt p& fire omréder: HTX: teknisk Arbeide Folkeskoler
) studentereksamen ) Frie fagskoler
o Fodevarer, jordbrug og oplevelser ) ) EGU: forberedende g
o Kontor, handel og forretning IB og pre-IB: international ) Friskoler og private
; grunduddannelse &P
o Omsorg, sundhed og padagogik gymnasial uddannelse grundskoler
e Teknologi, byggeri og transport STX Almen STU: seerligt tilrettelagt

Kommunale ungdomsskoler
og ungdomskostskoler

Qvrige 10. klassetilbud (bl.a.
dagbehandlingstilbud,
behandlingshjem, kurser,
specialskoler eller
uidentificerbar)

studentereksamen (to- og ungdomsuddannelse

tredrig) Udlandsophold

Bemaerk, at kategorien 'evrigt’ samler flere typer af tilbud, som ikke kategoriseres som ordinger
ungdomsuddannelse eller skoletilbud. De fleste ansegninger i denne kategori er til visiterede tilbud,
der har andre ansegningsprocedurer og -frister end de ordinzere tilbud, og hvor segetallene derfor
kan andre sig efter ansegningsfristens udleb. Det geelder szerligt ansegninger til FGU og STU, da disse
tilbud kraever malgruppevurdering og kommunal visitation. Dette beskrives naermere i afsnit 1.5.
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Pa Uddannelsesstatistik findes segetallene i en negletalsvisning (her) samt en Excel-visning (her).
Denne rapport bygger pa data fra Excel-visningen, da det muligger en mere detaljeret beregning af
sogetallene.

Bemaerk, at segetallet for 'evrigt’ kan variere en smule fra negletalsvisningen. | negletalsvisningen er
kategorien 'evrigt' nemlig opdelt i to underkategorier og herefter afrundet med én decimal. UU-
Gentofte hari stedet samlet alle ansegere i kategorien 'ovrigt’, og beregnet segetallet herudfra, da
det giver en mere pracis opgorelse af sogetallet. Segetallet til ‘ovrigt’ kan i rapporten derfor variere
med op til 0,2 procentpoint fra negletalsvisningen pa Uddannelsesstatistik.

Rapporten er suppleret med data fra UU-Gentoftes adgang til www.optagelse.dk, som giver adgang
til ansegninger fra alle, der bor i Gentofte Kommune og seger en ungdomsuddannelse.
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Del 1: Ansogere fra grundskolen

| dette kapitel praesenteres segemenstret i 2022 for elever, der bor i Gentofte Kommune og seger i
direkte forlaengelse af grundskolen. Kapitlet fokuserer dermed pa den malgruppe, som
kommunalbestyrelsen er forpligtet til at opgere segetal over.

1.1 Arets sogetal til ungdomsuddannelser

Nedenstdende tabel 2 viser arets segetal for elever i Gentofte Kommune, der seger
ungdomsuddannelse i forlaengelse af grundskolen. Elever, der anseger om et ar i 10. klasse, indgar
derfor ikke i denne opgorelse.

Tabel 2. Sogetal 2022 - elever i Gentofte, der seger ungdomsuddannelse i forleengelse af grundskolen.

Andel Antal Andel Antal Andel Anta
Erhvervsuddannelser 1,0% 7 9.3% 33 38% 40
Gymnasiale uddannelser 94,1 % 652 84,2 % 298 90,7 % 950
Qvrigt 4,9 %! 34 6.5% 23 5.4 %? 57
lalt 100 % 693 100 % 354 100 % 1.047

Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk

Samlet set seger 94,5% en ordinaer ungdomsuddannelse, det vil sige gymnasial uddannelse eller
erhvervsuddannelse, i direkte forlaengelse af grundskolen. Flere elever i 9. klasse (95,1%) end i 10.
klasse (93,5%) seger en ordinaer ungdomsuddannelse.

Erhvervsuddannelser

Generelt ses en lav segning til erhvervsuddannelser pa samlet 3,8%. Flere elever i 10. klasse er
tilbojelige til at sege en erhvervsuddannelse sammenlignet med elever fra 9. klasse. Hvor knap hver
tiende elev i 10. klasse seger en erhvervsuddannelse, er det hver hundrede elev i 9. klasse. Dette
billede er genkendeligt fra de foregdende ar, hvor tendensen til at sege en erhvervsuddannelse efter
10. klasse er hojere end efter 9. klasse.

Gentofte Kommune har et mal om, at 5% seger en erhvervsuddannelse i forleengelse af grundskolen,
jf. Handleplan for at oge segetallet til erhvervsuddannelser. Hvis dette mal skulle nds i 2022, skulle 52
elever sege en erhvervsuddannelse. Der mangler dermed 12 elever for at nda maleti 2022.

Gymnasiale uddannelser

Generelt ses en hej samlet sogning til gymnasiale uddannelser, hvor mere end 9 ud af 10 seger
gymnasiet (90,7%). Flere elever i 9. klasse seger gymnasiet sammenlignet med eleveri 10. klasse. | 9.
klasse seger 9,9 procentpoint flere gymnasiet end i 10. klasse.

Qvrigt

Segningen til 'ovrigt’ er 5,4%. Segningen er 1,6 procentpoint hojere for elever fra 10. klasse (6,5%)
sammenlignet med elever fra 9. klasse (4,9%). Kategorien daekker over en bred vifte af aktiviteter,
som gennemgas i afsnit 1.5.

I Bemaerk, at to uidentificerbare ansegninger er identificeret som ansegninger fra elever fra 9. klasse ved hjaelp af data fra
www.optagelse.dk. Derfor afviger denne andel fra negletalsvisningen pa www.uddannelsesstatistik.dk.
2 Bemaerk, at andelen varierer med 0,1% fra negletalsvisningen pa Uddannelsesstatistik, hvor tallene er afrundet.
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1.2 Udvikling i segemenstret de seneste ti ar

Nedenstaende tabel 3 viser udviklingen i segemensteret | Gentofte Kommune de seneste ti ar. Som
konkluderet tidligere ar, er de arlige variationer i segetallene forholdsvis sma. Arets segetal adskiller
sig dog en smule fra tidligere ar, hvilket uddybes i det felgende.

Tabel 3. Ansegere til ungdomsuddannelser de seneste ti ar — elever i Gentofte,
der soger i forleengelse af grundskolen.

2013 31% 1 94,3% 26% 1§
2014 3,9% 926% & 35%
2015 26% 1 94,6% 29% 1§
2016 33% 934% § 34%
2017 472% 917% 1§ 41%
2018 4,6% 911% 43%
2019 39%2 1 91,3% 4,8%
2020 30% 4 93,2% 37% 1
2021 28% 1 927% 4 45%
2022 3.8% 90,7% 1 54%

Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk

Erhvervsuddannelser

12022 ses den sterste arlige procentvise stigning i segetallet til erhvervsuddannelser sammenlignet
med de seneste ti ar. Segetallet til erhvervsuddannelser stiger med 1 procentpoint fra 2,8% til 3,8%.
Dog har segetallet til erhvervsuddannelser i samme tidrige periode vaeret hojere end 3,8%.

Gymnasiale uddannelser

12022 ses det sterste fald i segningen til gymnasiale uddannelser i lebet af de seneste ti ar, hvor
segningen falder 2 procentpoint fra 92,7% til 90,7%. Dette udger den laveste andel ansegere til
gymnasiale uddannelser i Gentofte Kommune de seneste ti ar.

Qvrigt

12022 ses den hejeste andel ansegere til @vrige tilbud, nar man ser pa de seneste ti ar. Det er dog
ikke kun i Gentofte, at man i ar ser en stigning i segningen til ‘ovrigt’. Ogsa pa landsplan stiger
segningen til 'evrigt’ til 8,4%, hvor den tidligere ar har vaeret mellem 7,3% og 7,9%. Den generelle
stigning i segningen til ‘evrigt’ kan skyldes en lovaendring, der betyder, at det ikke lengere er muligt
at sege gymnasiet inden et udlandsophold. Derfor placeres ansegninger til udlandsophold i ar i
kategorien 'evrigt’, hvor de tidligere ar blev placeret i kategorien 'gymnasiale uddannelser’. Dette
uddybes i afsnit 1.5.

Tendenser i perioden

Hen over de seneste ti ar ses en tendens til, at segningen til gymnasiale uddannelser falder, nar
segningen til erhvervsuddannelser og 'evrigt’ stiger —og omvendt, jf. tabel 3. Segetallene i de tre
kategorier hanger taet sammen, og sma variationer i én kategori, vil pavirke de andre kategorier. Der
ses dog en tendens til, at nar segningen til de gymnasiale uddannelser varierer én vej, sa varierer
segningen til erhvervsuddannelser og 'evrigt’ den anden vej, med undtagelse af ar 2019 og 2021.
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| r er bade segning til erhvervsuddannelser og 'evrigt’ steget, hvorfor et fald i andelen af ansegere til
gymnasiale uddannelser ses som naturligt. | de felgende tre afsnit uddybes drets segetal for hhv.
erhvervsuddannelser, gymnasiale uddannelser og ‘ovrigt'.

1.3 Sogning til erhvervsuddannelser

Dette afsnit beskriver ansegningerne til erhvervsuddannelser for elever i Gentofte Kommune, der
soger i forleengelse af grundskolen. Kategorien udger 3,8% af den samlede segning.

I alt har 40 elever segt en erhvervsuddannelse i forlengelse af grundskolen. Dermed er antallet af
ansegere i ar steget med 33,3 % i forhold til 2021, hvor 30 elever segte en erhvervsuddannelse i
forleengelse af grundskolen.

Pa landsplan har segningen til erhvervsuddannelser stdet stille de seneste tre ar med en segning pa
19,8%, 19,9% 0g 20,0% i hhv. 2020, 2021 og 2022, jf. Berne- og Undervisningsministeriet®. | det lys, er
det saerligt tilfredsstillende, at segningen til erhvervsuddannelser i ar er steget i Gentofte.

Nedenstdende tabel viser drets segning til erhvervsuddannelser fordelt pa de fire hovedomrader.
Knap 2 ud af 3 ansegninger tilfalder hovedomradet 'Teknologi, byggeri og transport’, som med 25
ansegninger (62,5%) er det mest segte hovedomrade. Omvendt er der faerrest ansegere til
hovedomradet 'Kontor, handel og forretning’ (5%).

Tabel 4. Ansogning til erhvervsuddannelser — elever i Gentofte, der seger i forlaengelse af grundskolen.

Fedevarer, jordbrug og oplevelser 125 %
Kontor, handel og forretning 50%
Omsorg, sundhed og padagogik 20,0 % 8
Teknologi, byggeri og transport 62,5 % 25
lalt 100 % 40

Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk. Bemaerk, at fire uidentificerbare ansegninger er identificeret ved hjzelp af data fra www.optagelse.dk

Flest drenge seger en erhvervsuddannelse, da 31 ansegere er drenge (77,5%), mens 9 ansegere er
piger (22,5%). Kensfordelingen blandt de fire hovedomrader er nogenlunde lige, med undtagelse af
hovedomradet 'Teknologi, byggeri og transport’, hvor mere end 8 ud af 10 ansegere er drenge.

Af de 40 ansegninger til erhvervsuddannelser ensker 13 elever at starte pa EUX. Det svarer til, at hver
tredje ansegning til erhvervsuddannelser ensker EUX (32,5%). Pa landsplan ensker 30,8% af dem, der
seger en erhvervsuddannelse, at starte pa EUX, jf. Barne- og Undervisningsministeriet”.

1.4 Segning til gymnasiale uddannelser

Dette afsnit beskriver ansegningerne til gymnasiale uddannelser for elever i Gentofte Kommune, der
soger i forleengelse af grundskolen. Kategorien udger 90,7% af den samlede segning.

3 Berne- og Undervisningsministeriet (24.03.2022). "Segetal til erhvervsuddannelserne star stille”,
www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2022/mar/220324--soegetal-til-erhvervsuddannelserne-staar-stille (besegt 01.04.2022).

4 Berne- og Undervisningsministeriet (18.03.2022): "Hvad vaelger eleverne, ndr de forlader grundskolen efter 9. og 10. klasse i 20227",
sagsnr.: 22/04490, notatet kan findes her: www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2022/mar/220324—-soegetal-til-erhvervsuddannelserne-
staar-stille (besegt 01.04.2022).
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Ikke overraskende fordeler ansegningerne sig sdledes, at flest seger STX (87,3%), mens faerrest seger
IB og pre-IB (1,4%). Fordelingen af ansegere til HF (3,6%), HHX (4,2%) og HTX (3,4%) er nogenlunde
lige. Denne fordeling ligner sidste drs fordeling med undtagelse af, at segning til HF i dr er steget lidt,
mens segningen til HTX er faldet lidt.

Tabel 5. Ansegning til gymnasiale uddannelser — elever i Gentofte, der seger i forlaengelse af grundskolen.

Andel Antal
HF 3,6 % 34
HHX 42 % 40
HTX 34 % 32
IB og pre-IB 1,4 % 13
STX 873 % 829
Uidentificerbar 0,2 % 2
lalt 100 % 950

Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk

| Gentofte er STX samlet set det mest populaere valg af ungdomsuddannelse. Dette bliver tydeligt,
ndr man ser antallet af ansegninger til andre typer ungdomsuddannelser end STX, hvor antallet af
ansegere ligger pa niveau eller under antallet af ansegninger til erhvervsuddannelser, der har 40
ansogere.

Der er stort set lige mange drenge og piger, der seger mod de gymnasiale uddannelser, hvor 48%
ansegere er piger, mens 52% ansegere er drenge. Kensfordelingen er nogenlunde lige for ansegere til
STX og HF, mens der for HHX og HTX er en sterre andel drenge end piger, der seger.

1.5 Segning til ‘ovrigt’

Dette afsnit beskriver ansegningerne til kategorien 'evrigt’ for elever i Gentofte Kommune, der seger
i forlaengelse af grundskolen. Kategorien udger 5,4% af den samlede segning.

Det er vigtigt at tage forbehold for, at kategorien bl.a. indeholder ansegninger til ikke-ordingere
tilbud, som har andre procedurer for ansegning og optagelse end de ordinzere tilbud.

Tabel 6. Ansegning til ‘ovrigt' — elever i Gentofte, der seger i forleengelse af grundskolen.

Andel Antal

Andet 42,1 % 24
Arbejde 70% 4
FGU 8.8 %
STU 8.8 %
Udlandsophold 333% 19
lalt 100 % 57

Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk og www.optagelse.dk

Andet

Kategorien 'Andet’ udger sterstedelen af ansegningerne i kategorien 'ovrigt’ (42,1%). De fleste af
disse ansegninger er til saerlige skoletilbud, der kraever visitation. Der indgar dog ogsa enkelte
fejlplacerede ansegninger, som skulle vaere sendt til 10. klasser, herunder efterskoler.
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Arbejde

Kategorien 'Arbejde’ indeholder kun ganske fa ansegninger (4), svarende til 7% af ansegningerne i
‘ovrigt’. Samlet set svarer det til, at der i Gentofte kun er 0,4%, der ikke ensker at fortsaette i
uddannelsessystemet i forlaengelse af grundskolen, med derimod arbejde.

Ophold i udlandet

Kategorien 'Udlandsophold’ udger hver tredje ansegning i kategorien 'ovrigt’ (33,3%) med i alt 19
ansegere. Det er langt flere ansegere end i 2021, hvor kun 5 ud af 48 elever angav, at de sogte
udlandsophold (10,4%).

Denne stigning kan skyldes en lovaendring for segningen til de gymnasiale uddannelser, som
betyder, at man fra 2022 skal sege om optagelse det ar, man ensker at begynde uddannelsen, f.
Bekendtgorelse nr. 105 af 24/01/2022. Tidligere har det vaeret muligt at udskyde studiestart, hvis
man enskede at tage pa udlandsophold. | praksis beted det, at elever, der segte udlandsophold,
kunne sege en gymnasial uddannelse og blot udsaette studiestarten, hvis de skulle pa
udlandsophold. Men fra i ar kan disse elever ikke sege en gymnasial uddannelse, og deres ansegning
placeres derfor i kategorien 'evrigt’ fremfor kategorien 'gymnasial uddannelse’. Denne lovaendring
betyder altsa faerre ansegninger til gymnasiale uddannelser og tilsvarende flere til ‘ovrigt’.

Samlet set udger segningen til udlandsophold i ar 1,8% af den samlede ansegermasngde, hvilket er
1,3 procentpoint mere end sidste ar, hvor andelen udgjorde 0,5%. Derfor vurderer UU-Gentofte, at
den generelle stigning i kategorien 'evrigt’ skyldes, at der i ar er flere ansegere til udlandsophold i
kategorien 'evrigt’, som tidligere ar ville vaere placeret i kategorien 'gymnasial uddannelse’.

FGU og STU

Kategorierne 'FGU’ og 'STU’ har samlet set modtaget 10 ansegninger fra elever, der ensker at starte
pa FGU og STU i direkte forlaengelse af grundskolen. Det er dog vigtigt at bemaerke, at dette ikke er
det reelle optag til FGU og STU, da elever lebende kan visiteres til disse tilbud. Sterstedelen af
eleverne pa FGU og STU seger typisk ikkei direkte forlaengelse af grundskolen. Eksempelvis har i alt
19 elever segt om optagelse pa STU til naeste skoledr, hvoraf kun 5 af eleverne seger i direkte
forleengelse af grundskolen. Derfor er det reelle segetal til FGU og STU sterre.

For at give et indblik i det faktiske segetal til FGU og STU, har UU-Gentofte ved hjzelp af egne data
opgjort, hvor mange elever, der indtil nu er visiteret til FGU og STU i dette skoledr (bemaerk, at
opgerelsen er foretaget den 1. april 2022, og antallet af elever derfor kan stige frem mod
sommerferien):

e STU: 11 elever er pabegyndt i skoledret 2021-22. Af disse er 6 elever pabegyndt i direkte
forleengelse af grundskolen.

e FGU: 36 elever er pabegyndt i skoledret 2021-22. Af disse er 8 elever pabegyndt i direkte
forleengelse af grundskolen. Der er pt. 51 elever i gang pa FGU.

1.6 Sammenligning med landsplan og andre kommuner

Dette afsnit sammenligner Gentofte Kommunes segemenster med segemenstret pa landsplan
samt segemonstret for ti sammenlignelige kommuner i Region Hovedstaden: Allered, Dragor,
Egedal, Frederiksberg, Fureso, Hillerad, Harsholm, Lyngby-Taarbaek, Rudersdal og Vallensbaek.

Disse kommuner er valgt, fordi det er de ti kommuner i Region Hovedstaden, der sociookonomisk

minder mest om Gentofte Kommune, og dermed udger et socioekonomisk repraesentativt
sammenligningsgrundlag. Vurderingen af kommunernes socioekonomi er baseret pa Berne- og
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Undervisningsministeriets rangering af alle kommuner pa et socioekonomisk indeks fra 2019, som
er lavet i forbindelse med udligningsreformen, jf. bilag 3.

De ti kommuners segemeonster ligner hinanden, men adskiller sig fra landsgennemsnittet ved alle at
have en lavere segning til erhvervsuddannelser og samtidig en hojere segning til gymnasiale
uddannelser, jf. figur 1.

Rudersdal og Hersholm er de to kommuner, hvis segetal ligner Gentofte mest. | forhold til
erhvervsuddannelser har Rudersdal og Hersholm en segning pa hhv. 5,6% og 5,7%, hvilket er 1,8-1,9
procentpoint hejere end i Gentofte. Samtidig er segningen til gymnasiale uddannelser i Rudersdal og
Hersholm pa hhv. 90,4% og 90,1%, hvilket er 0,3-0,6 procentpoint lavere end i Gentofte.

Egedal er omvendt den af de ti kommer, hvis segetal ligner Gentofte mindst. | forhold til
erhvervsuddannelser har Egedal Kommune den hejeste segning til erhvervsuddannelser blandt de ti
repraesenterede kommuner. Med en segning pa 15,7% til erhvervsuddannelser adskiller de sig fra
Gentofte med hele 11,9 procentpoint. Omvendt har Egedal Kommune en segning til gymnasiale
uddannelser pa 75%, hvilket er hele 15,7 procentpoint lavere end segningen i Gentofte Kommune.

Figur 1. Ansegning til ungdomsuddannelser — elever, der seger i forleengelse af grundskolen.

Erhvervsuddannelser B Gymnasiale uddannelser PDvrigt

Landsplan 20,0% L s 8,0%
Gentofte 3,89 Ty, A 5. 4%
Allergd 8,1% I T 5.2
Draggr 13,1% | 6,0%

Egedal 15,7% 9,2%
Frederiksberg 7,8% 7,4%
Furesp ~10,5% I Y- S ©,0%
Hillergd 12,7% 6,9%
Horsholm  '5,7% [T S 2%
Lyngby-Taarbaek 6,9% 7,5%
Rudersdal  '5,6% | =T - 0%
Vallensbaek 12,4% I A, 5, 5%

Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk®

At disse ti kommuner ligner hinanden, understottes af tabel 7 og 8 pa naeste side, som viser de ti
kommuner med hhv. sterst segning til gymnasiale uddannelser og laveste segning til
erhvervsuddannelser blandt alle kommuner i landet. De ti kommuner er alle repraesenteret i disse
tabeller, med undtagelse af Egedal Kommune og Hillered Kommune. Her er Rudersdal og Hersholm
ogsa de kommuner, der minder mest om Gentofte.

> Bemaerk, at der for nogle kommuner kan vaere 1-2 uidentificerbare ansegninger, hvilket kan have stor betydning for segetallet for kommuner med
fa ansegere. Dette har ikke stor betydning i denne sammenhang, da kun Allered Kommune har én uidentificerbar ansegning.
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Gentofte skiller sig ud ved at veere den kommune i landet med den sterste segning til gymnasiale
uddannelser, og samtidig den kommune med den laveste segning til erhvervsuddannelser.

Tabel 7. De ti kommuner i landet med sterst Tabel 8. De ti kommuner i landet med lavest
segning til gymnasiale uddannelser efter segning til erhvervsuddannelser efter
grundskolen, jf. bilag 1. grundskolen, jf. bilag 2.
Gentofte 90,7 % 950 Gentofte 38% 40
Rudersdal 90,4 % 696 Rudersdal 56% 43
Hersholm 90,1 % 318 Hersholm 57 % 20
Allered 86,4 % 299 Lyngby-Taarbaek 6,9 % 46
Lyngby-Taarbaek 85,6 % 569 Frederiksberg 7.8% 69
Frederiksberg 84,8 % 745 Allered 81% 28
Furese 835% 470 Furese 10,5 % 59
Vallensbaek 82,1% 179 Kebenhavn 11,4 % 569
Helsingor 815% 648 Vallensbaek 124 % 27
Dragor 80,9 % 161 Fredensborg 12,6 % 70
Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk Kilde: www.uddannelsesstatistik.dik

1.7 Ansogere til 10. klasse

Dette afsnit fokuserer pd de 321 elever, der gar i 9. klasse i indevaerende skolear 2021-22, og som har
ansegt om et dri 10. klasse efter sommerferien. | Gentofte seger knap hver tredje elev i 9. klasse om
at kommei 10. klasse (30,5%), mens det pa landsplan er mere end hver anden (51,8%). Dermed har
Gentofte Kommune en lavere segning til 10. klasse end landsgennemsnittet, nar man ser pa de
elever, deri 9. klasse soger et 10. klassetilbud.

Dog ses der i Gentofte i ar en lille stigning i ansegere til 10. klasse. | 2021 segte 30,5% af elevernei 9.
klasse om et ari 10. klasse, mens det i 2022 er 31,7%, hvilket er en stigning pa 1,2 procentpoint. Pa
landsplan ses ogsa en lille stigning pa 1 procentpoint i ansegere til 10. klasse.

Tabel 9. Ansegning til 10. klasse —elever i 9. klasse, der bor i Gentofte Kommune.

Gentofte Landsplan

2021 2022 2021 2022
N . 305% 317% 508 % 518%
Samlet sogning til 10. klasse for alle elever i 9. klasse —andel (antal) (329) (321) (33.930) (34.086)
Efterskoler (inkl. efterskoler med szerligt tilbud) 72,0 % 791 % 64,2 % 65,6 %
Erhvervsskole med 10. klassetilbud 28% 1,9% 55% 57 %
Folkeskoler 1,2 % 1,9% 157 % 152 %
Frie fagskoler 19% 19% 0.6 % 0,6 %
Friskoler og private grundskoler 9,0% 53% 73 % 6,4 %
Kommunale ungdomsskoler og ungdomskostskoler 128 % 10,0 % 55% 54 %
@vrige 10. klassetilbud (bl.a. dagsbehandlingstilbud, 03% 0% 13% 12%

behandlingshjem, kurser, specialskoler eller uidentificerbar)
lalt 100 % 100 % 100 % 100 %

Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk
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Segning til forskellige 10. klassetilbud

| Gentofte er segningen til 10. klasse pa ungdomsskoler stor (10,0%) sammenlignet med landsplan,
hvor kun 5,4% har segt en 10. klasse pa en ungdomsskole i forlaengelse af 9. klasse. Dog ses et lille
fald i segningen ift. sidste ar, hvor segningen til ungdomsskole i Gentofte var pa 12,8%. Omvendt er
der i Gentofte lav segning til 10. klasse pa folkeskoler (1,9%) sammenlignet med landsplan, hvor
15,2% seger 10. klasse pa en folkeskole. Det haenger sammen med, at der i Gentofte ikke findes et
folkeskoletilbud med 10. klasse, men at Gentofte Ungdomsskole tilbyder 10. klasse.

Segningen til friskoler og private grundskoler eri 2022 faldet med 3,7 procentpoint, mens de
resterende 10. klassetilbud ikke afviger saerligt fra sidste ar (afvigelse under 1 procentpoint). Samme
tendens ses pa landsplan.

Efterskoler

Som det ses af tabel 9, er efterskole det mest populzre valg i Gentofte Kommune for de elever, der
soger 10. klasse efter 9. klasse. Knap 4 ud af 5 elever (79,1%) seger efterskole, ndr de vaelger et 10.
skolear, hvilket er 7,1 procentpoint flere end sidste ar. Pa landsplan er efterskole ogsa det mest
populare 10. klassetilbud, men segningen er dog ikke lige sa hej som i Gentofte. Pa landsplan ses
ogsa en stigning i segningen til efterskole, hvor segningen stiger med 1,4 procentpoint fra 64,2% til
65,6%. Stigningen i procentpoint er altsa cirka 5 gange sterre i Gentofte end pa landsplan.

Hvis man ser pa segningen til efterskoler over en femarig periode, sa varierer segningen i Gentofte.
Dette stdr i modsaetning til landsgennemsnittet, hvor segningen til efterskole kun har vaeret stigende
i samme periode, jf. figur 2. Segningen til efterskoler er dog alle ar hejere i Gentofte end pa landsplan.

Over den femarige periode ses en sterre procentvis stigning i Gentofte end pd landsplan, hvor
segningen til efterskole stiger med 11,1 procentpoint fra 68,0% til 79,1%. Pa landsplan ses en
stigning pa 6,2 procentpoint fra 59,4% til 65,6%.

Figur 2. Andel ansoegere til efterskole blandt alle ansegninger til 10. klasse — elever i 9. klasse.

100%
90%
con 79, 791%
72.0%
70% — ©80% 66.,5% - o 65.6%
59.4% o1.7% -
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
2018 2019 2020 2021 2022

Gentofte  mLandsplan

Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk
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Del 2: Ansogere, der har forladt grundskolen

| dette afsnit inkluderes ansegere, der har forladt grundskolen, og dermed seger uden for
grundskolen.

Ansegere uden for grundskolen kan vaere borgere i Gentofte, som ikke har pabegyndt en
ungdomsuddannelse i forlaengelse af grundskolen, fx fordi de har arbejdet, opholdt sig i udlandet,
vaeret sygemeldt eller andet. Det kan ogsa vaere borgere, der seger nye uddannelsesveje efter
tidligere at have pabegyndt eller afsluttet en ungdomsuddannelse, FGU eller anden forberedende
eller udviklende aktivitet.

Tabel 10. Segning til ungdomsuddannelser fordelt pa ansegere i og uden for grundskolen i Gentofte Kommune®

Andel Antal Andel Antal Andel Antal
Erhvervsuddannelser 3,8% 40 225 % 16 50% 56
Gymnasiale uddannelser 90,7 % 950 76,1 % 54 89,8 % 1.004
Q@vrigt 54 %8 57 14 % 1 52% 58
| alt 100 % 1.047 100 % 71 100 % 1.118

Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk (ansegere i forleengelse af grundskolen) og www.optagelse.dk (ansegere uden for grundskolen).

Af tabellen ses, at segningen til erhvervsuddannelser stiger fra 3,8% til 5%, nar ansegere uden for
grundskolen indgar, mens segningen til gymnasiale uddannelser og 'evrigt’ falder en smule.

Ser man udelukkende pa ansegere uden for grundskolen, er segningen til erhvervsuddannelser
markant hojere (22,5%) og segningen til gymnasiale uddannelser lavere (76,1%). Det viser en
tendens til, at der hyppigere seges erhvervsuddannelser uden for grundskolen end i forlaengelse af
grundskolen. Alderen pa de ansegere, der ikke seger i forlaengelse af grundskolen, er mellem 17 og 28
ar, med undtagelse af to ansegere, der er xldre.

Det er vaerd at bemaerke, at erhvervsuddannelserne har ansegningsfrist flere gange om dret, og at
ansegningsfristerne for elever, der seger uden for grundskolen, er anderledes, end for elever, der
seger i forlaengelse af grundskolen. Ovenstdende tabel inkluderer kun ansegere, der har segt om
optagelse til naeste skoledr 2022-23 senest 15. marts 2022. Herefter kommer der lebende flere
ansegninger til erhvervsuddannelser med opstart i lebet af skoledret 2022-23. | skrivende stund (8.
april 2022) er der siden 15. marts kommet 10 flere ansegninger med enske om opstart i 2022-23.
Det betyder, at den reelle ansegning til erhvervsuddannelserne er hojere, end tabellen viser.

UU-Gentofte kan naturligvis ikke sige, hvor mange ansegninger der vil blive sendt i lebet af naeste
skoledr. Dog kan UU-Gentofte se, at i indevaerende skoledr har minimum 97 borgere i perioden 19.
april 2021 til 15. marts 2022 segt en erhvervsuddannelse med enske om opstart i 2021-22.
Ansogertallet er dog hojere, bl.a. fordi UU-Gentofte er bekendt med ansegninger modtaget for den
19. april 2021, samt fordi optagelse.dk har oplyst, at nogle ansegninger i denne gruppe ikke fremgar,

da systemet pt. opgraderes.
UU-Gentofte, 8. april 2022

6 Bemaerk, at tabellen ikke kan sammenlignes med sidste ars opgerelse over alle ansegere, da opgerelsen sidste ar udelukkende baserede
sig pa data fra optagelse.dk.

7 Bemaerk, at ansegere uden for grundskolen pa samme tid kan ansege bade en erhvervsuddannelse og en gymnasial uddannelse. | dette
tilfaelde har to personer segt bade en gymnasial uddannelse og en erhvervsuddannelse, og optraeder derfor i begge kategorier.

8 Bemaerk, at andelen varierer med 0,1% fra negletalsvisningen pa Uddannelsesstatistik, hvor tallene er afrundet.
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Bilag 1. Ansegning til gymnasiale uddannelser

Tabel 11. Oversigt over andelen, der seger gymnasiale uddannelser fordelt pa alle landets kommuner i rangeret raekkefolge — for elever, der

soger i forleengelse af grundskolen. Den samlede fordeling er blandt kategorierne: gymnasial uddannelse, erhvervsuddannelse og evrigt—

10. klasse indgar ikke. Kilde: uddannelsesstatistik.dk
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Gentofte
Rudersdal
Hersholm
Allered
Lyngby-Taarbaek
Frederiksberg
Fureso
Vallensbaek
Helsingor
Dragor
Roskilde
Gladsaxe
Solred
Fredensborg
Hillered
Kebenhavn
Aarhus

Lejre
Brondby
Aalborg
Odense
Tarnby

Greve

Herlev

Egedal
Redovre
Hoje-Taastrup
Ballerup
Glostrup
Holbak

Vejle
Silkeborg
Albertslund
Skanderborg
GENNEMSNIT LANDSPLAN
Favrskov
Rebild
Svendborg
Kolding
Holstebro
Esbjerg
Gribskov
Herning
Koge
Guldborgsund
Ishoj
Naestved
Bornholm
Hjorring

90,7 %
90,4 %
90,1 %
86,4 %
85,6 %
84,8 %
835%
821%
81.5%
80,9 %
80,8 %
80,8 %
80,6 %
80.5%
80.4 %
79.0 %
784 %
779 %
777 %
775%
759 %
758 %
757 %
754 %
750 %
74,8 %
74,6 %
74,6 %
742 %
733 %
724 %
719 %
71,8 %
718 %
71,6 %
715 %
70.7 %
70,6 %
70,5 %
702 %
69,6 %
69,5 %
69,2 %
68,9 %
68,8 %
68,8 %
68,3 %
68,2 %
67,9 %

950
696
318
299
569
745
470
179
648
161
963
651
245
446
558
3.930
2593
303
313
1.635
1.552
389
573
263
487
327
488
458
173
608
983
850
247
672
47.227
480
261
493
826
522
859
362
799
533
408
205
675
290
463
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50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

Frederikssund
Middelfart
Randers
Hvidovre
Fredericia
Jammerbugt
Syddjurs
Halsnaes
Ringsted
Odder
Haderslev
Horsens
Nordfyns
Thisted
Brenderslev
Billund
Frederikshavn
Struer
Vordingborg
Senderborg
Viborg

Sore

Nyborg
Ikast-Brande
Tonder

Skive
Ringkebing-Skjern
Faaborg-Midtfyn
Mariagerfjord
Lemvig

Varde

Stevns
Slagelse
Hedensted
Fane
Kalundborg
Odsherred
Aabenraa
Vejen

/ro

Lolland

Faxe

Assens
Kerteminde
Vesthimmerlands
Langeland
Morse
Norddjurs
Samso

Leso

67,5%
67,4 %
67,5 %
67.2%
67.2%
66,8 %
66,7 %
66,7 %
66,4 %
66.3 %
66,0 %
65,9 %
65,9 %
65,7 %
65,6 %
65.3 %
65,3 %
65,1 %
65.1%
65,0 %
64.4 %
64,1 %
63.9 %
63.9 %
63.8 %
63,8 %
63,8 %
63,3 %
63.3 %
63.0 %
62,2 %
62,2 %
614 %
61,3 %
61,1%
60,7 %
60.3 %
60,0 %
592 %
58,7 %
584 %
57,7 %
573 %
572 %
56,3 %
53,6 %
534 %
529 %
48,0 %
375%

384
329
791
437
352
312
328
212
275
195
461
695
228
352
316
209
401
153
324
588
780
253
248
313
268
349
475
383
312
148
350
179
589
384

22
348
185
421
325

27
232
263
293
154
259

52
118
218
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Bilag 2. Ansegning til erhvervsuddannelser

Tabel 12. Oversigt over andelen, der seger erhvervsuddannelser fordelt pa alle landets kommuner i rangeret rekkefelge — for elever, der
soger i forleengelse af grundskolen. Den samlede fordeling er blandt kategorierne: gymnasial uddannelse, erhvervsuddannelse og evrigt—
10. klasse indgar ikke. Kilde: uddannelsesstatistik.dk
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Lese

Morse
Langeland
fro
Vesthimmerlands
Samse
Kerteminde
Norddjurs
Frederikshavn
Assens
Kalundborg
Vejen

Billund

Varde

Sore
|kast-Brande
Lemvig

Faxe
Odsherred
Struer
Aabenraa
Faaborg-Midtfyn
Mariagerfjord
Nyborg
Ringkebing-Skjern
Viborg
Hjorring
Fredericia
Jammerbugt
Thisted
Ringsted
Stevns

Rebild
Vordingborg
Halsnaes
Brenderslev
Hedensted
Guldborgsund
Horsens
Bornholm
Tender
Middelfart
Nordfyns
Haderslev
Koge

Skive

Esbjerg
Naestved
Syddjurs

56,3 %
38,0 %
33,0%
326%
32,6%
320%
320%
316%
30,8 %
30,7 %
305 %
30,1 %
30,0 %
29.8%
296 %
294 %
294 %
285%
283 %
281 %
276 %
276%
276%
273 %
272 %
271 %
270%
26,9 %
268%
263%
261%
260%
26,0 %
259%
258 %
257 %
257 %
251%
250%
249 %
24.8%
246 %
246 %
243 %
242 %
241 %
239%
239%
23.8%

84
32
15
150

86
130
189
157
175
165

96
168
117
144

69
130

87

66
194
167
136
106
203
329
184
141
125
141
108

75

96
129

82
124
161
149
263
106
104
120

85
170
187
132
295
236
117
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50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

Lolland
Hvidovre
Slagelse
Senderborg
Fano
Kolding
Favrskov
Frederikssund
Albertslund
Holstebro
Randers
Herning
Silkeborg
Ishoj

Vejle

GENNEMSNIT LANDSPLAN

Gribskov
Aalborg
Brendby
Svendborg
Holbaek
Hoje-Taastrup
Redovre
Odder
Greve
Skanderborg
Tarnby
Glostrup
Ballerup
Lejre

Egedal
Herlev
Odense
Solred
Gladsaxe
Roskilde
Aarhus
Helsingor
Dragor
Hillered
Fredensborg
Vallensbaek
Kebenhavn
Furese
Allered
Frederiksberg
Lyngby-Taarbaek
Hersholm
Rudersdal
Gentofte

23,4 %
232 %
23,0%
22,7 %
222 %
222 %
219%
216 %
21,5%
211 %
211 %
211%
20,6 %
205 %
202 %
20,0 %
20,0 %
19,6 %
194 %
192 %
187 %
185 %
176 %
173 %
16,8 %
16,8 %
164 %
16,3 %
16,3 %
159 %
157 %
152 %
151%
148 %
145 %
13,8 %
132 %
131%
131%
12,7 %
12,6 %
124 %
114 %
10,5 %

81%

7,8 %

6,9 %

57 %

56 %

3,8%

93
151
221
205

260
147
123
74
157
248
243
244
61
274
13.169
104
414
78
134
155
121
77
51
127
157
84
38
100
62
102
53
309
45
117
164
437
104
26
88
70
27
569
59
28
69
46
20
43
40



Bilag 3. Sociookonomisk indeks®

Rangering Kommunenavn Sociogkonomisk indeks 2019
1 Lolland 185,9186
2 Brgndby 165,5101
3 Ishgj 155,8589
4 Albertslund 154,3991
5 £rg 134,0857
6 Langeland 133,9758
7 Morsg 130,6786
8 Guldborgsund 130,3097
9 Ballerup 127,0429
10 Tgnder 125,7938
11 Bornholms kommune 124,3343
12 Herlev 124,1451
13 Slagelse 123,0738
14 Hgje-Taastrup 122,8289
15 Lemvig 122,5321
16 Sgnderborg 120,8806
17 Glostrup 120,6302
18 Rgdovre 119,4856
19 Fredericia 118,8305
20 Struer 116,1996
21 Kalundborg 115,7314
22 Vordingborg 115,0255
23 Odsherred 114,7425
24 Hvidovre 114,2634
25 Haderslev 112,2306
26 Esbjerg 110,6468
27 Thisted 110,3686
28 Leesp 110,0806
29 Aabenraa 109,8263
30 Samsg 109,7304
31 Odense 109,3697
32 Nyborg 109,1560
33 Frederikshavn 109,0636
34 Kgbenhavn 108,2518
35 Skive 106,9936
36 Gladsaxe 106,1138
37 Vesthimmerland 105,4530
38 Helsinggr 104,1209
39 Holbaek 104,1077
40 Naestved 104,0796
41 Tarnby 103,7780
42 Kerteminde 103,3549
43 Ringsted 103,0066
44 Halsnaes 102,5684
45 Hjgrring 102,4469
46 Randers 101,6151

9 Det socioekonomiske indeks kan findes her: https.//www.uvm.dk/soeg#?cludogquery=Kommune-
rangering%20pba.%20det%20s0cio%C3%83%C2%B8konomiske%20indeks%202019&cludopage=1&cludorefurl=https%3A%2F%2Fwww
.uvm.dk%2Fstatistik%2Fgrundskolen%2Felever%2Fsoegning-til-ungdomsuddannelser%2Fkommunernes-maaltal-for-soegning-til-
ungdomsuddannelserne&cludorefpt=M%C3%A51tal%20%7C%20B%C3%B8rne%E2%80%93%200g%20Undervisningsministeriet&cludoin
puttype=standard (besegt den 1. april 2022).

Side 17 af 18


https://www.uvm.dk/soeg#?cludoquery=Kommune-rangering%20pba.%20det%20socio%C3%83%C2%B8konomiske%20indeks%202019&cludopage=1&cludorefurl=https%3A%2F%2Fwww.uvm.dk%2Fstatistik%2Fgrundskolen%2Felever%2Fsoegning-til-ungdomsuddannelser%2Fkommunernes-maaltal-for-soegning-til-ungdomsuddannelserne&cludorefpt=M%C3%A5ltal%20%7C%20B%C3%B8rne%E2%80%93%20og%20Undervisningsministeriet&cludoinputtype=standard
https://www.uvm.dk/soeg#?cludoquery=Kommune-rangering%20pba.%20det%20socio%C3%83%C2%B8konomiske%20indeks%202019&cludopage=1&cludorefurl=https%3A%2F%2Fwww.uvm.dk%2Fstatistik%2Fgrundskolen%2Felever%2Fsoegning-til-ungdomsuddannelser%2Fkommunernes-maaltal-for-soegning-til-ungdomsuddannelserne&cludorefpt=M%C3%A5ltal%20%7C%20B%C3%B8rne%E2%80%93%20og%20Undervisningsministeriet&cludoinputtype=standard
https://www.uvm.dk/soeg#?cludoquery=Kommune-rangering%20pba.%20det%20socio%C3%83%C2%B8konomiske%20indeks%202019&cludopage=1&cludorefurl=https%3A%2F%2Fwww.uvm.dk%2Fstatistik%2Fgrundskolen%2Felever%2Fsoegning-til-ungdomsuddannelser%2Fkommunernes-maaltal-for-soegning-til-ungdomsuddannelserne&cludorefpt=M%C3%A5ltal%20%7C%20B%C3%B8rne%E2%80%93%20og%20Undervisningsministeriet&cludoinputtype=standard
https://www.uvm.dk/soeg#?cludoquery=Kommune-rangering%20pba.%20det%20socio%C3%83%C2%B8konomiske%20indeks%202019&cludopage=1&cludorefurl=https%3A%2F%2Fwww.uvm.dk%2Fstatistik%2Fgrundskolen%2Felever%2Fsoegning-til-ungdomsuddannelser%2Fkommunernes-maaltal-for-soegning-til-ungdomsuddannelserne&cludorefpt=M%C3%A5ltal%20%7C%20B%C3%B8rne%E2%80%93%20og%20Undervisningsministeriet&cludoinputtype=standard
https://www.uvm.dk/soeg#?cludoquery=Kommune-rangering%20pba.%20det%20socio%C3%83%C2%B8konomiske%20indeks%202019&cludopage=1&cludorefurl=https%3A%2F%2Fwww.uvm.dk%2Fstatistik%2Fgrundskolen%2Felever%2Fsoegning-til-ungdomsuddannelser%2Fkommunernes-maaltal-for-soegning-til-ungdomsuddannelserne&cludorefpt=M%C3%A5ltal%20%7C%20B%C3%B8rne%E2%80%93%20og%20Undervisningsministeriet&cludoinputtype=standard

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

Koge
Norddjurs
Horsens
Aarhus

Sorg

Kolding
Svendborg
Faxe

Billund
Aalborg
Vejen
Jammerbugt
Vejle

Nordfyn
Assens
Faaborg-Midtfyn
Mariagerfjord
Fredensborg
Varde

Ringkgbing-Skjern

Viborg
Brgnderslev
Ikast-Brande
Herning
Stevns
Holstebro
Frederikssund
Greve
Middelfart
Gribskov
Silkeborg
Syddjurs
Roskilde
Frederiksberg
Odder
Hedensted
Furesg
Hillergd
Fang
Vallensbaek
Lyngby-Taarbaek
Favrskov
Lejre
Hgrsholm
Rebild
Solrgd
Gentofte
Rudersdal
Skanderborg
Drager
Egedal
Allergd

101,5360
100,2781
99,4854
98,6275
97,9457
97,8509
97,7320
97,6625
97,1200
96,2351
95,6921
95,3856
95,0642
94,9661
94,0115
92,4489
91,6581
91,1039
90,9174
90,8059
90,4721
90,1979
89,0083
88,4566
87,1259
86,5555
85,4745
84,6041
83,7425
83,5684
82,7342
81,2719
79,8292
79,7410
78,9539
77,8684
77,8376
77,7584
75,5737
73,5508
73,2345
66,9394
66,9246
66,4257
66,0324
63,8078
63,1628
62,5190
62,0693
59,7774
58,4607
53,2835
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